

NOMBRE PRODUCTO	BACON
DENOMINACIÓN LEGAL	Producto cárnico tratado por el calor, elaborado con panceta, especias y aditivos. Moldeado y ahumado, protegido por un envase.
CANTIDAD NETA	Según peso
Ingredientes	Panceta de cerdo, agua, almidón, antioxidantes: (E-325, E-316), sal, azúcar, estabilizantes: (E-451, E-407, E-415), aroma, coservador: E-250, colorante: E-120.
ALÉRGENOS	NO CONTIENE ninguno de los catorce ALÉRGENOS de obligada declaración según R.D.1169/2011
INFORMACIÓN NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g	
Valor energético KJul	1037,9 KJul
Valor energético Kcal	250 Kcal
Grasas (g)	19 g
de las cuales Saturadas (g)	8,8 g
Hidratos de carbono (g)	5,7 g
de las cuales Azúcares (g)	0,9 g
Proteínas (g)	14 g
Sal (g)	3,2 g
INFORMACIÓN ADICIONAL	
Condiciones y/o fecha de consumo	Vida útil: 120 días
Modo de empleo	Aplicar un adecuado tratamiento térmico previamente a su consumo.
Marca	CAMPOFRÍO
Condiciones de conservación	Conservar entre 0 y 4 °C Mantener el producto adecuadamente protegido.
Denominación legal	Embutido fresco elaborado con carne picada: magro de cerdo y especias, para su posterior tratamiento térmico.
País de procedencia	Origen: España
Datos Operador: Nº Registro sanitario del fabricante/envasador	Campofrío Food Group S.A.U. Avda. de Europa, 24. Alcobendas (Madrid) España. ES 10.19722/SG CE